МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

12.12.2016 г.	с. Красный Кут	№ 85

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении итогового протокола публичных слушаний по бюджету Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 2017 год

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, муниципальный комитетКраснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1.    	Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по бюджету Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 2017 год (итоговый протокол прилагается).
2. 	 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Краснокутского сельского поселения.
3. 	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснокутского
сельского поселения                                               А.Б. Петриченко

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Краснокутскогосельскогопоселения Спасского муниципального района Приморского края от10 ноября 2016года№ 76
Тема публичных слушаний: о бюджете Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 2016 год
Инициаторы проведения публичных слушаний: муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
Дата проведения публичных слушаний: 12 декабря 2016 года
	№ вопроса
	Вопросы,              вынесенные
на  обсуждение
	№ рекомендации
	Дата                       внесения                рекомендации
	Предложение и рекомендации экспертов (текст рекомендации)
	Предложение внесено
(Ф.И.О., название организации)

1

О бюджете Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 2017 год

1

10.11.2016г.

Статья 1 Основные характеристики бюджета Краснокутского сельского поселения

1.Утвердить основные характеристики бюджета Краснокутского сельского поселения

На 2017 год  общий объем  доходов  бюджета Краснокутского сельского поселения –        в сумме 9 282 470 рублей 00 копеек, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 3 007 770  рублей 00 копеек;
общий объем расходов бюджета Краснокутского сельского поселения –       в сумме 10 339 000 рублей 00 копеек;
размер дефицита бюджета Краснокутского сельского поселения – в сумме
1 056 500  рублей 00 копеек.

 2.Утвердить основные характеристики бюджета Краснокутского сельского поселения

На 2018 год прогнозируемый общий объем доходов бюджета Краснокутского сельского поселения  в сумме - 11 508 100 рублей 00 копеек,
общий объем расходов бюджета Краснокутского сельского поселения
в сумме  –12 089 000 рублей 00 копеек. в том числе условно утверждённых в сумме 38 380 рублей 00 копеек,
размер дефицита Краснокутского сельского поселения в сумме 580 900 рублей 00 копеек,
На 2019 год   прогнозируемый общий объем доходов бюджета Краснокутского сельского поселения  в сумме в сумме 11 597 100 рублей 00 копеек,
  общий объем расходов бюджета Краснокутского сельского поселения
в сумме –12 520 000 рублей 00 копеек.  в том числе условно утверждённых в сумме 77 195 рублей 00 копеек,
размер дефицита Краснокутского сельского поселения в сумме 922 900 рублей 0 копеек.
3)  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Краснокутского сельского поселения согласно приложению №9 и приложению №10  к настоящему решению
4)  Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств не предусмотрен.
5) Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом финансового периода с указанием, в том числе верхнего предела по муниципальным гарантиям равен нулю.
Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Краснокутского
                 сельского поселения, главные администраторы источников
                 финансирования дефицита бюджета Краснокутского сельского
                  поселения

1. Установить коды главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органов местного самоуправления поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень, коды главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации, органов местного самоуправления района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень, главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  Краснокутского сельского поселения согласно приложению № 11
 и приложение №12 к настоящему решению.

Статья 3. Формирование доходов бюджета Краснокутского сельского
                  поселения
1. Установить, что доходы бюджета Краснокутского сельского поселения, поступающие в 2016 году, формируются за счёт:
1) налоговых доходов, в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством РФ и законодательством о налогах и сборах:
доходов от уплаты  федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
1. налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процентов;
1. единого сельскохозяйственного налога – по нормативу  30 процентов;
1. государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий – по нормативу 100 процентов;
доходов от уплаты  местных налогов, устанавливаемых представительным органом поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:
1. земельного налога – по нормативу 100 процентов;
1. налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов;

2) неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с  законодательством Российской Федерации, Законами Приморского края, нормативно правовыми актами Спасского муниципального района, нормативно правовыми актами представительного органа поселения:
1. доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных  - по нормативу 100 процентов;
1. доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных  - по нормативу 100 процентов;
1. средств, полученных в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафов, конфискаций и компенсаций, а также средств, полученных в возмещение вреда, причиненного муниципальному образованию, и иных сумм принудительного изъятия - по нормативу 100 процентов;
1. доходов от денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов - в размере 100 процентов;
1. доходов от невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты поселений – в размере 100 процентов;
1. прочих доходов от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений - в размере 100 процентов

3) прочих  налоговых и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в  бюджет сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) доходов в виде безвозмездных поступлений:
1. дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
1. субсидий из других бюджетов бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии);
1. субвенций из федерального бюджета и (или) из бюджета субъекта Российской Федерации;
1. иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений;
- прочих безвозмездных поступлений в бюджеты сельских  поселений.
2. Установить, что в доходы бюджета сельского поселения зачисляются:
- суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков, по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
- средства, поступающие на лицевой бюджетный счет сельского поселения в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объеме.

Статья 4. Объемы доходов  бюджета Краснокутского сельского поселения

Учесть в бюджете Краснокутского сельского поселения на 2017 год доходы  в объемах согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
 Доходы бюджета на 2017 год сформированы в бюджетной классификации в соответствии с
Приказом Минфина России от 1 июля
2013 года № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" (с учетом приказа Минфина России от 8 июня 2015 года № 90н "О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н

Статья 5.  Бюджетные ассигнования бюджета Краснокутского сельского
                  поселения
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 и  приложению №  6  к настоящему решению.
1. Утвердить  расходы бюджета  Краснокутского сельского поселения на на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов  в  ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 5 и  приложению №  7 к настоящему решению.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета  Краснокутского сельского поселения на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов по целевым программам, предусмотренным к финансированию из бюджета сельского  поселения в на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов , согласно приложению № 8 к настоящему решению.

Статья 6. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других  уровней  в бюджет Краснокутского сельского поселения
1. Предусмотреть в составе доходов  бюджета Краснокутского сельского поселения на 2017 год средства субвенций  на осуществление  первичного воинского  учета на территории сельского поселения  в сумме 232 000,00   рублей.
2. Средства на реализацию полномочий, указанных в настоящей статье, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
3. Утвердить сумму дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения  на 2017 год в размере  1 535 200,00  рублей.
            4.Утвердить  сумму межбюджетных трансфертов  передаваемых бюджету сельского  поселения  из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями в размере 1 240 570.00 рублей

Статья 7. Объем перечислений  из бюджета Краснокутского сельского          поселения бюджету Спасского муниципального района

1. Предусмотреть в составе расходов бюджета Краснокутского сельского поселения на 2017 год перечисления из бюджета сельского поселения бюджету Спасского муниципального района:
- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  в сумме __________рублей (_____)

Статья 8.  Особенности исполнения бюджета Краснокутского сельского
                   поселения в 2017 и плановом периоде 2018-2019 году

1. Установить иные основания для внесения изменений в бюджетную роспись бюджета сельского поселения:
а) 	в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в случае внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, финансовое должностное лицо сельского поселения вправе внести изменения в  бюджетную роспись бюджета сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение;
б) 	вступление в силу нормативных актов органов государственной  власти об увеличении безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения или получении дополнительных средств из бюджетов других уровней;
в) 	использование остатков средств бюджета по состоянию на 1 января 2017 года.

	[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK2]Статья 9.
	Особенности зачисления средств, поступающих во временное распоряжение

Средства поступающие во временное распоряжение  в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, учитываются на лицевых счетах, открытых  в отделении  №10 Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю.

Статья 10.  Размер резервного фонда Краснокутского сельского  поселения

1. Установить размер резервного фонда администрации Краснокутского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов в сумме 30 000,00 рублей ( тридцать тысяч рублей)

Статья 11. Индексация оплаты труда работников, содержащихся за счет средств местного бюджета

1. В 2017 году не увеличивать:

1) размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района;
2) размеры должностных окладов муниципальных служащих Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района;
3) размеры должностных окладов работников, замещающих должности,     не являющиеся должностями муниципальной службы Краснокутского сельского поселения  Спасского муниципального района.

Статья 12. Вступление в силу настоящего решения

                Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2017 года.

Нитченко О.А, председатель орг. комитета

Председатель оргкомитетапо подготовке
и проведению публичных слушаний	Нитченко О.А.

Секретарь публичных слушаний	Петриченко А.А.